CONTRATO/TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007-04/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01-001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

 O MUNICÍPIO DE COLINAS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Olavo Bilac, 370, inscrito no CNPJ sob o nº. 94.706.140/0001-23, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Irineu Horst, brasileiro, casado, professor, RG nº

1009554278 e CPF nº 365.964.420-04, residente e domiciliado nesta cidade, aqui denominado

CONTRATANTE, e de outro lado, Conpasul Construção e Serviços Ltda, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 90.063.470/0002-78, estabelecida à Rua BR

386, KM 347, Lajeado, RS, neste ato representado pelo Sr. Nilto Scapin, brasileiro, separado,

RG nº 2009319407 e CPF 277.386.200-72, residente e domiciliado em Lajeado, RS, aqui

denominado CONTRATADO, tem entre si, certo e ajustado as cláusulas e condições a seguir

estipulados:

DO OBJETO E PREÇO

 Constitui objeto do presente, o registro de preços para aquisição de concreto usinado

convencional para utilização em pavimentações de passeios e logradouros públicos, consoante

determinações do processo administrativo nº. 028/2016, Pregão Presencial 001/2016.

Parágrafo único – Ficam os valores ajustados conforme citação abaixo:

Item 1 – Aquisição de até 200 (duzentos) m³ de concreto usinado convencional Fck 25 Mpa-

Slump120+ou-20.

Valor: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) por m³.

DISPOSIÇÕES GERAIS

 Os casos omissos a este termo serão dirimidos na forma da Lei Federal nº 8.666/93 o

qual se encontra vinculado.

 Fica eleito o Foro de Estrela, para dirimir as dúvidas decorrentes deste termo na via

judicial. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 3 (três) vias de igual teor

e forma.

Colinas, 03 de fevereiro de 2016.

CONTRATANTE            CONTRATADO

                  Município de Colinas                Conpasul Construção e Serviços Ltda

               Irineu Horst                           Nilto Scapin

         Prefeito Municipal          Sócio

Testemunhas:
     Marcelo Schroer       Ines Lagemann Horn

CPF nº 569.721.050-72    CPF nº 585.383.800-87